
 

 

A tutti i docenti 

Alla D.S.G.A. 

All’albo on line 

Agli atti di Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 14 del D.P.R. 23.08.1988, n. 399; 

VISTI gli artt. 5, 7, 126, 165, 168, 395 e 396 del D. Lgs. 16.04.1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99  

VISTI gli artt. 5, 13, 17 e 25 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTI gli artt. 26, 27, 28, 30, 29 del C.C.N.L. 29.11.2007 

VISTA la Delibera n. 3 a. s. 2022-23 del Collegio dei docenti del 01/09/2022 sul 

piano annuale delle attività dei docenti 

DECRETA 

L’attuazione del piano  annuale delle attività funzionali all’insegnamento A.S 2022-

2023 nell’articolazione che segue:  

 

 



 

PIANO ANNUALE ATTIVITÀ DOCENTI A.S. 2022/223 

Data e  grado Attività Orario

*  

Durat

a* 

Ordine del giorno** 

SETTEMBRE  

1 settembre – Tutte le 

scuole 

 

Collegio  unitario (a distanza) 10.00-

11.30 

1,5 1. Approvazione del verbale del 

Collegio dei Docenti della seduta 

precedente;  

2. Comunicazioni del dirigente 

informativa ai sensi del D.lgs. 81/08;  

3. Suddivisione dell’A.S. in periodi 

didattici;  

4. Approvazione Piano delle attività dei 

docenti 2022/23;  

5. Delibera sulla  proposta dalla 

Commissione dell’AREA 2 

sull’Educazione civica nella Scuola 

Primaria; 

6.  Approvazione del nuovo Protocollo 

accoglienza; 

7.  Funzioni strumentali al P.O.F.: 

individuazione Aree, criteri e termine 

per la presentazione delle domande. 

1 settembre – Tutte le 

scuole 

 

Riunione  Commissione 

Accoglienza (in presenza) 

 

12,00-

13,00 

1 1. inserimento nelle classi alunno 

neoarrivati 

2. Varie ed eventuali. 

2 settembre (Infanzia, 

Primaria, Secondaria)   

 

Collegi settoriali (in presenza nei 

rispettivi plessi, per l’infanzia 

plesso Carrozzi - Sannini) 

9,00 – 

12,00 

3 1. Proposte per il Piano triennale 

della formazione di Istituto; 

2. Proposte generali per la 

formazione del Piano delle uscite 

didattiche; 

3. Organizzazione della didattica con 

le nuove tecnologie acquistate e 

P.O.N.; 

4. Didattica e organizzazione a 

distanza: proposte.   

5 settembre – Tutte le 

scuole 

 

Programmazioni e sistemazioni 

aule (in presenza) 

8.30-

12.30 

4  

5 settembre - Infanzia Assemblea genitori 

Plesso La Giostra 

 

Plesso Carozzi-Sannini presso 

plesso Cavalcanti 

 

17,00-

18,00 

 

18,00-

19,00 

 

 

2 

 

6 settembre 

Tutti gli ordini  

 

Programmazioni (in presenza) 9,00 – 

12,00 

3  

6 settembre Primaria 

 

Assemblea genitori 

I turno per la classe a tempo 

normale  

II turno per le classi a tempo 

prolungato 

17,30-

18,30 

 

18,30-

19,30 

1 

 

 

1   

 



7 settembre 

secondaria 

 

Assemblea genitori  

I A  

 

 

IB  

 

 

 

I C 

 

17,00-

17,30 

 

17,30-

18,00 

 

18,00-

18,30 

 

 

 

 

1,5  

 

7 settembre-  

Infanzia/primaria 

 

Sistemazione aule e materiali 

didattici 

8,30 -

12,30 

4  

7 settembre- secondaria 

 

Programmazione per Dipartimenti 9.00-

12.00 

3 1. Preparazione delle prove d’ingresso; 

2. Prosieguo lavori dei Dipartimenti 

8 settembre- 

Infanzia/primaria 

Sistemazione aule e materiali 

didattici (eventuale) 

8,00-

12,00 

4  

8 settembre- Secondaria Prosieguo lavori dei Dipartimenti 

(eventuale)   

8.00-

10.00 

2  

8 Settembre Riunione delle SottoCommissioni 

presiedute dalla Figure Strumentali 

10,00- 

12.00   

2 1. Proposte organizzative sulle attività 

scolastiche; 

9  Settembre 

 

Collegio unitario ( a distanza) 

 

9,00 – 

10,00 

1 1. Approvazione del verbale del 

Collegio dei Docenti della seduta 

precedente; 

2. Delibera sulla proposta del D.S. sulla 

didattica e sulla organizzazione delle 

attività a distanza; 

3.  Nomina tutor docenti neo-immesse 

in ruolo (eventuale); 

12 Settembre  

 

Collegio unitario ( a distanza) 

 

9,30 

12,30 

 

 

3  

 

1. Approvazione del verbale del 

Collegio dei Docenti della seduta 

precedente  

2. Informativa del dirigente scolastico 

ai sensi del D.Lgs 81/08; 

3.  Presentazione dei  progetti da 

inserire nel P.T.O.F. per l’A.S.2022/23 e 

predisposizione di eventuali variazioni 

del PTOF; 

4. Attività alternative all’Insegnamento 

della Religione Cattolica nei vari ordini 

di scuola; 

5. Nomine FF.SS.  

6. Eventuali interventi delle FF.SS 

14 Settembre 

Tutte le scuole 

 

CONSEGNA 

PROGRAMMAZIONI (ORE 

13.00) 

8,00-

10,00 

  

 

OTTOBRE 

 



Data e scuole Attività  Orario*  Durat

a* 

Ordine del giorno 

10 ottobre – scuola 

infanzia  

 

Consiglio intersezione - 

Solo docenti: mezz’ora 

intersezione; 1h sezione 

 

16,30 – 18,00 1,5 1. Apertura dei lavori per la 

programmazione di classe (Obiettivi, 

metodologie, verifica e valutazione,  

uscite e visite, progetti di ampliamento 

offerta formativa) 

2. Varie ed eventuali; 

11 ottobre -  scuola 

primaria  

 

Consiglio interclasse - Solo 

docenti 

 

16,30 – 17,30  

(16,30-17.30 

17.30-18.30 

per classe in 

parallelo) 

1 

(1+1) 

1) Definizione profilo delle classi  

2) Individuazione alunni BES e linee 

generali per la stesure piani 

personalizzati 

3) Apertura lavori per la 

programmazione di classe (Obiettivi, 

metodologie, verifica e valutazione,  

uscite e visite, progetti di ampliamento 

offerta formativa) 

4)Individuazione del coordinatore per 

l’insegnamento dell’educazione civica; 

5)Varie ed eventuali; 

12 ottobre – scuola 

secondaria 

 

Consiglio di classe - Solo 

docenti 

Corso A 

15,00 – 18,00 1 per 

classe 

 

 

 

1) Individuazione del coordinatore per 

l’insegnamento dell’educazione civica;  

2) Individuazione alunni BES e linee 

generali per la stesure piani 

personalizzati 

3) Apertura lavori per la 

programmazione di classe (Obiettivi, 

metodologie, verifica e valutazione,  

uscite e visite, progetti di ampliamento 

offerta formativa);   

4) Varie ed eventuali   

 

 

13 ottobre  - scuola 

secondaria Giovedì 

 

Consiglio di classe - Solo 

docenti 

 

Corso B  

 

1° B ore 

15,00-16,00 

2° B ore 

16,00-17,00 

3° B ore 

17,00-18,00 

1 per 

classe 

14 ottobre – scuola 

secondaria Venerdì 

 

Consiglio di classe - Solo 

docenti 

 

Corso C 

1° C ore 

15,00-16,00 

2° C ore 

16,00-17,00 

3° C ore 

17,00-18,00 

1 per 

classe 

20 ottobre- 

Giovedì 

Collegio unitario 

 

16,30 – 17,30 

 

1  1. Approvazione del verbale del 

Collegio dei Docenti della seduta 

precedente  

2. Delibera di eventuali 

variazioni/integrazioni del PTOF; 

25  ottobre  

Tutti gli ordini 

Assemblea dei genitori per 

rinnovo consigli di 

intersezione, interclasse, 

classe e elezioni suppletive 

per il Consiglio di Istituto 

16,30-17,30 1 per 

classe 

 

 

NOVEMBRE 

 

  

10 novembre – Infanzia 

 

 

 

Consiglio intersezione 

1° ora  solo docenti della 

sezione 

 16,30-18,00 

 

1,5 1. Approvazione del verbale della 

precedente seduta; 



 30 minuti docenti della 

sezione e genitori della 

sezione 

2. Delibera della programmazione 

didattica annuale e contestuali delibere 

dei P.D.P./P.E.I.; 

ALLA PRESENZA DEI 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

NEL CONSIGLIO DELLA SEZIONE 

3. Presentazione ai genitori della 

programmazione didattica annuale; 

4. varie ed eventuali 

11 Novembre – 

Primaria 

 

Consiglio di classe 

1° ora  solo docenti 

30 minuti docenti e genitori 

16,30-17,30  

solo docenti 

Dalle 17.30 

consigli  

docenti e 

genitori 

(18,00-19.00 

19.00-19.30 

per la 

seconda 

classe 

parallelo)  

1,5  

 

(1,5 

+1,5) 

1) Approvazione del verbale 

precedente; 

2) Delibera della programmazione 

didattica annuale e contestuali delibere 

dei P.D.P./P.E.I.; 

ALLA PRESENZA DEI 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

NEL CONSIGLIO DI CLASSE 

3) Presentazione ai genitori della 

programmazione didattica annuale; 

4) varie ed eventuali 

     

 

 

1) Approvazione del verbale 

precedente; 

2) Delibera della programmazione 

didattica annuale e contestuali delibere 

dei P.D.P./P.E.I.; 

ALLA PRESENZA DEI 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

NEL CONSIGLIO DI CLASSE 

3) Presentazione ai genitori della 

programmazione didattica annuale; 

4)  Delibera dei Consigli orientativi; 

5) varie ed eventuali 

21 novembre- 

secondaria 

 

Consiglio di classe 

CORSO A  

1° ora  solo docenti 

30 minuti docenti e genitori 

1°A ore 

15,00 – 16,30 

2°A ore 

16,30-18,00 

3°A  ore 

18,00-19,30 

1,5 per 

classe 

22 novembre- 

secondaria 

 

Consiglio di classe 

CORSO B 

1 ora  solo docenti 

30 minuti docenti e genitori 

 

1°B ore 15,00 

– 16,30 

2°B ore 

16,30-18,00 

3°B ore 

18,00-19,30 

1,5 per 

classe 

 

23 novembre-

secondaria 

 

Consiglio di classe 

CORSO C 

1 ora  solo docenti 

30 minuti docenti e genitori 

 

1°C ore 15,00 

– 16,30 

2°C ore 

16,30-18,00 

3°C ore 

18,00-19,30 

1,5 per 

classe 

 

DICEMBRE 

 

12 Dicembre – 

secondaria 

Incontro genitori 16.00-19.00 3  

14 Dicembre- 

secondaria 

 

Incontro con i genitori e 

consegna consiglio 

orientativo 

16,00-19,00 3  

13 dicembre  - primaria 

 

Incontro scuola-famiglia 16,30-18,30 2  

15 dicembre- primaria 

 

Incontro scuola-famiglia 16,30-18,30 2  

 



GENNAIO 

 

11 gennaio – infanzia 

 

Incontro con i genitori  16,30-19,30 3  

 

FEBBRAIO 

 

1 Febbraio –Infanzia  

 

Consigli sezione 

 

Ore 16,30-

18,00 

1,5 1. Approvazione del verbale della 

riunione precedente; 

2. Andamento didattico; 

3. Valutazione dei singoli bambini e 

compilazione della relativa scheda; 

4. Varie ed eventuali 

 

2 Febbraio- Secondaria 

CORSO C 

Consigli di classe 

(scrutini 1° Quadrimestre) 

1° C  

15,00-16,00 

2° C  

16,00-17,00 

3° C  

17,00-18,00 

1 1. Approvazione del verbale precedente; 

Andamento didattico – disciplinare; 

2. Delibera delle verifiche dei P.E.I. e dei 

P.D.P. con il modello ministeriale; 

3. Scrutini I Quadrimestre; 

4. Deliberazione interventi per il 

miglioramento dei livelli di 

apprendimento parzialmente raggiunti 

o in via di prima acquisizione (ex. Art 3 

comma 2 D.lgs 62/2017); 

5. Varie ed eventuali; 

 

3 Febbraio – Secondaria 

CORSO A  

Consigli di classe 

(scrutini 1° Quadrimestre) 

1° A  

15.00-16.00 

2° A  

16,00-17,00 

3° A  

17,00-18,00 

 

1 

6 Febbraio – Secondaria 

CORSO B 

Consigli di classe 

(scrutini 1° Quadrimestre) 

 

1°B  

15,00 – 16,00 

2°B  

16,00-17,00 

3° B   

17,00-18,00 

1 

7 Febbraio- Primaria 

 

Consigli classe 

 

16,00-20,00 

 

 

 

 

4 

 

1. Approvazione del verbale precedente; 

Andamento didattico – disciplinare; 

2. Delibera delle verifiche dei P.E.I. e dei 

P.D.P. con il modello ministeriale; 

3. Scrutini I Quadrimestre; 

4. Deliberazione interventi per il 

miglioramento dei livelli di 

apprendimento parzialmente raggiunti 

o in via di prima acquisizione (ex. Art 3 

comma 2 D.lgs 62/2017); 

5. Varie ed eventuali; 

9 febbraio Primaria 

  

8 Febbraio – Infanzia 

 

Comunicazioni alla famiglia 16,30-18,30 2 Invito delle famiglie a cui è necessario 

comunicare notizie sul/la figlio/a 

13 Febbraio-Primaria  Consigli classe 

 

16,00-20,00 

 

4 

 

1. Approvazione del verbale precedente; 

Andamento didattico – disciplinare; 

2. Delibera delle verifiche dei P.E.I. e dei 

P.D.P. con il modello ministeriale; 

3. Scrutini I Quadrimestre; 

4. Deliberazione interventi per il 

miglioramento dei livelli di 

apprendimento parzialmente raggiunti 

14 Febbraio-Primaria 

 



o in via di prima acquisizione (ex. Art 3 

comma 2 D.lgs 62/2017); 

5. Varie ed eventuali; 

20 Febbraio  

Tutti ordini 

 

Collegio unitario  

 

16,30 – 18,00 1,5  1. Approvazione del verbale della seduta 

precedente; 

2. Valutazione degli esiti formativi  e 

delibera sulle attività di recupero; 

22 Febbraio – 

secondaria 

 

Incontro scuola-famiglia 

secondaria  

16,30 – 18,00 1,5  

23  Febbraio –primaria 

 

Incontro scuola-famiglia 

primaria 

16,30 – 19,30 3  

 

MARZO 

 

23 Marzo Infanzia 

 

Consiglio sezione docenti: 

1h  

Consiglio  sezione docenti e 

genitori: mezz’ora 

16,30-18,00 1,5 1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Andamento della programmazione 

didattico educativa; 

ALLA PRESENZA DEI 

RAPPRESENTATANTI DEI 

GENITORI 

3. Presentazione sull’andamento della 

programmazione didattico educativa; 

4. Varie ed eventuali. 

 

APRILE 

 

13 Aprile – Primaria 

 

Consigli interclasse 16,30-17,30 

 

17,3 – 18,30 

per la classe  

in parallelo) 

1 

 

(1+1) 

1. Approvazione del verbale 

precedente; 

2. Andamento didattico – 

comportamentale preparatorio 

all’incontro Scuola - Famiglia; 

3. Eventuali integrazioni di 

delibere/modificazioni di P.E.I. e/o 

P.D.P. in seguito a nuove certificazioni; 

 

14 Aprile – Secondaria 

 

Consigli di classe 

Valutazione Inter periodale 

Corso C  (solo docenti) 

Ore 15,00  

1°C 

Ore 16,00  

2°C 

Ore 17,00   

3° C 

1  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Andamento didattico – 

comportamentale preparatorio 

all’incontro Scuola - Famiglia; 

3. Eventuali integrazioni di 

delibere/modificazioni di P.E.I. e/o 

P.D.P. in seguito a nuove certificazioni; 

 

17 Aprile – Secondaria 

 

Consigli di classe  

 Valutazione inter periodale 

Corso B (solo docenti) 

Ore 15,00  

1°B  

Ore 16,00  

2°B 

Ore 17,00   

3° B 

1 

18 Aprile – Secondaria 

 

Consigli di classe  

 Valutazione inter periodale 

Corso A (solo docenti) 

Ore 15,00  

1°A  

Ore 16,00  

2°A   

1 



Ore 17,00  

3°A 

 

20 Aprile –Secondaria  

 

Incontro con i genitori  16,00 – 19,00 3  

21  Aprile – Secondaria 

 

Incontro con i genitori  16,00 – 19,00 3  

27 Aprile- Primaria 

 

Incontro genitori 16.30-18.30 2  

28 Aprile- Primaria 

 

Incontro genitori 16,30-18,30 2  

 

MAGGIO 

 

2 Maggio – Secondaria 

CORSO C  

Consigli di classe  40minuti solo 

docenti 

20 minuti 

docenti e 

genitori 

1° C  

15,00 – 16,00 

2° C  

16,00-17,00 

3° C   

17,00-18,00 

3° D   

18.00 – 19.00 

1  

 

 

 

 

 

 

 

1. Approvazione del verbale 

precedente; 

2. Andamento didattico-

comportamentale della classe; 

3. Adozione libri di testo per l’A.S. 

2022/23; 

4. Partecipazione della componente 

genitori 

3 Maggio – Secondaria 

CORSO A  

 

Consigli di classe per 

adozione libri di testo e 

verifica andamento classi 

40 minuti 

solo docenti 

20 minuti 

docenti + 

genitori 

1° A ore 

15,00 – 16,00 

2° A ore 

16,00-17,00 

3° A ore 

17,00-18,00 

1 

4 Maggio – Secondaria 

CORSO B 

 

Consigli di classe per 

adozione libri di testo e 

verifica andamento classi 

40 minuti 

solo docenti 

20 minuti 

docenti e 

genitori 

1° B ore 

15,00 – 16,00 

2° B ore 

16,00-17,00 

3° B ore 

17,00-18,00 

1 

3 Maggio –Infanzia 

 

Consiglio di 

Intersezione/Sezione 

(Plessi separati) 

Ore 16,30-

18,00 

1,5 

 

1) Approvazione del verbale precedente; 

2) Verifica della programmazione 

didattico-educativa e monitoraggio delle 

attività previste nel P.T.O.F.; 



 

GIUGNO 

 

1 Giugno – Secondaria 

 

Consigli di classe 

TERZE CLASSI 

 

3°A   

15,00-16,00 

3°B   

16,00-17,00 

3°C   

17,00-18,00 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operazioni preparatorie scrutini 

5 Giugno – Secondaria 

 

Consigli di classe 

 

1°A   

15,00 -16,00 

2°A   

16,00-17,00 

1°B   

17,00-18,00 

2°B   

18,00– 19,00 

 

 

1  

 

6 Giugno – Secondaria 

 

Consigli di Classe 

 

1°C   

15,00 -16,00 

2°C   

16,00-17,00 

 

 

1  

 

9  Giugno –Secondaria 

 

Consiglio di Classe 

Scrutini  

 

3° C  

15,00-16,00 

3° B  

16,00-17,00    

3°A  

17,00 -18.00 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 ora solo docenti 

intersezione 

30 minuti docenti sezione e 

genitori 

 

 

ALLA PRESENZA DEI 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

NEL CONSIGLIO DI SEZIONE 

3) Rendicontazione ai genitori delle 

attività previste dalla programmazione 

didattica educativa e dalle attività 

previste nel P.T.O.F.; 

 

8 Maggio – Primaria 

 

Consigli di interclasse per 

adozione libri di testo e 

verifica andamento classi 

16,30-17,30  

solo docenti 

Dalle 17.30 

consigli  

docenti e 

genitori 

(18,00-19.00 

19.00-19.30 

per la 

seconda 

classe 

parallelo)  

1,5 

 

(1,5 

+1,5) 

1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Adozioni libri di testo per l’A.S. 

2022/23; 

3. Verifica andamento didattico-

disciplinare; 

4. Partecipazione della componente 

genitori 

11 Maggio – Unitario 

 

Collegio per adozione libri 

testo 

17,00-18,30 1,5 1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Adozione libri di testo; 

 

 15 maggio – Infanzia 

 

Incontro genitori 16,30-19,30 3  



2° C  

18.00-18,45       

1. Approvazione del verbale della seduta 

precedente; 

2. Delibera della Verifica finale da parte 

del consiglio di classe degli eventuali 

P.E.I. e degli eventuali P.D.P.; 

3. Scrutinio finale; 

4. Compilazione del documento di 

valutazione (scheda individuale 

dell'alunno); 

 

10 Giugno – Secondaria 

 

Consigli di classe 

Scrutini  

PUBLICAZIONE 

AMMESSI ESAME DI 

STATO 

 

1°B  

8.00 - 8,45 

 

 

 

45 

minu

ti 

2°B 

8,45 – 9,30 

1°A 

9,30- 10.15 

1° C 

10.15 – 11.00 

2 °A 

11.00-11.45 

12 Giugno – Primaria 

 

Consigli di classe 

Scrutini 

Ore 8,30-– 

12,30 

 

4  1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Delibera sulle verifica finale da parte 

del consiglio di classe degli eventuali 

P.E.I. e degli eventuali P.D.P.; 

3. Scrutinio finale; 

4. Compilazione del documento di 

valutazione (scheda individuale 

dell'alunno); 

5. Compilazione dei Certificati delle 

competenze al termine della Scuola 

primaria; (Solo classi quinte) 

13 Giugno- Primaria  

 

14 Giugno- Primaria 

 

15 Giugno-Primaria 

 

19 Giugno –Infanzia 

                    

Consiglio sezione  

 

 

16,30 – 17,30  1 1. Approvazione del verbale precedente; 

2. Verifica degli esiti dell’azione educativa 

ed elaborazione delle relative schede di 

valutazione;  

3. Varie ed eventuali. 

Comunicazioni alla 

famiglia 

16,30-18,30 2 Invito delle famiglie a cui è necessario 

comunicare notizie sul/la figlio/a 

26 Giugno- Primaria 

 

Incontro scuola-famiglia 16,00-19,00 

 

3   

27 Giugno- Secondaria 

 

Incontro scuola-famiglia 10,00-12,00 2  

28 giugno Collegio docenti 16,30 – 18,30 2  

       

* Orari e durata possono subire variazioni; 

** L’o.d.g. potrebbe subire modifiche che verranno comunque comunicate entro cinque giorni dalla riunione.  

 

 

 

 

 



CALENDARIO ESAMI DI STATO 2023 

10 giugno  - Secondaria  Riunione preliminare   Ore 12.00  

12 giugno  Prova Italiano Ore 8,00 

13 Giugno  Prova Matematica Ore 8,00 

14 Giugno  Prova di lingua Ore 8,00 

15 Giugno Correzione elaborati Dalle ore 8.00 

16 Giugno  Orali corso A (  9 alunni) 

Orali corso A ( 9 alunni) 

Dalle ore 8,00 alle ore 12,30 

Dalle ore 15,00 alle 19,30 

17 Giugno  Orali corso A ( 9 alunni) Dalle ore 8,00 alle ore13,00+ scrutini        

17 Giugno  Corso C (  9 alunni ) Dalle ore 15,00 alle ore19,30 

19 Giugno martedì Corso C (9 alunni) Dalle ore 15,00 alle ore 19,30 

20 Giugno martedì  Corso C ( 9 alunni) Dalle ore 15,00 alle 19,30 + scrutini 

21 Giugno  Corso B (  9 alunni ) Dalle ore 15,00 alle ore19,30 

22 Giugno  Corso B ( 9 alunni) Dalle ore 15,00 alle ore 19,30  

23 Giugno   Corso  B (5 alunni) Dalle ore 15,00 alle ore 17,30 + 

scrutini 

26 Giugno  RATIFICA dalle ore 15,00 alle ore 16,00 

 

 

SOMMINISTRAZIONE E CORREZIONE PROVE INVALSI DURANTE L’ANNO 

Docenti individuati dal dirigente Durante l’anno scolastico secondo il calendario 

INVALSI 

Somministrazione secondo 

orario stabilito INVALSI 

Correzione per il tempo 

necessario 

la nota MIUR  n.2792 del 2011, a proposito delle prove INVALSI  rende esplicito che tali attività di somministrazione e 

correzione delle prove, anche se a carattere ricorrente, richiedono di essere contemplate tra gli impegni aggiuntivi dei docenti, 

ma soprattutto nella nota ministeriale si ribadisce che tale “partecipazione, anzi il concorso istituzionale, alle rilevazioni 

periodiche di sistema” necessita di essere inserita all'interno del Piano annuale delle attività, “predisposto dal dirigente 

scolastico e deliberato dal collegio dei docenti, ai sensi dell'art.28 comma 4 del vigente CCNL”. ll riconoscimento economico 

per tali attività potrà essere individuato, in sede di contrattazione integrativa di istituto, ai sensi degli artt. 6 e 88 del vigente 

CCNL. 

Riunioni del NIV e delle commissioni sono programmate secondo necessità 

 

                                                                                                                                                                                             

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       


		2022-09-04T15:33:25+0000
	PAONE ALESSANDRO




